令和２年５月２６日

御船中学校生徒保護者 様

御船町立御船中学校

校長 作田 潤一

学校教育活動の再開について

県教育員会並びに町教育委員会の方針に則り、感染症対策を講じながら生徒の学習を保

障するために、学校教育活動の再開を令和２年６月１日から下記のとおり行います。ご理

解とご協力をお願いします。

記

１ 日課について

（１）６月１日（月）～３日（水） 給食有りの５時間授業 部活動なし

１５：３０下校完了

（２）６月４日（木）～ 給食有りの平常日課（６時間授業） 部活動有り

１６：３０下校（部活動参加生徒等は１８：４０）

２ 新型コロナウイルス感染症対策

（１）生徒の所持品

清潔なハンカチ、ティッシュ、マスク、マスクを置く際の清潔なビニール袋や布等

（２）基本的な感染症対策

① 朝から発熱等の風邪の症状がある場合等には登校を控えてください。

※ 家庭で体温を計ってください。風邪等の症状がある場合は出席停止です。

② 学校での健康状態の把握

※ 発熱等の風邪の症状がみられる場合は、他の生徒と接することがないように

し、症状がなくなるまで自宅で休養するよう指導・保護者連絡します。

（３）感染経路を断つための指導

① 手洗い

外から室内に入るとき、咳やくしゃみ・鼻をかんだとき、給食の前後

掃除の後、トイレの後、共有のものを触ったとき。

② 咳エチケット

咳やくしゃみをする際に、マスクやティッシュ・ハンカチ、袖など使って、口

や鼻をおさえるよう指導します。

③ 消毒

特に多くの生徒等が手を触れる箇所（ドアノブ、手すり、スイッチなど）は、

１日１回以上消毒液を使用して清拭します。

④ 抵抗力を高める

免疫力を高めるため、「十分な睡眠」、「適度な運動」及び「バランスの取れた

食事」を心がけるよう家庭でも指導ください。

（４）集団のリスクへの対応

次の３つの条件が同時に重なる場を避けるとともに、できる限り「ゼロ密」を目指

します。

◆ 換気の悪い密閉空間

◆ 多数が集まる密集場所

〇 教室等での席の間隔は、できるだけ空けるよう努めます。

◆ 間近で会話や発声をする密接場面

〇 基本的には、常時マスクを着用するよう指導します。

〇 ただし、熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断した場合は、

マスクを外すようにし、その際は、換気や身体間隔を十分に保つなどの配慮

をします。